SỞ GD & ĐT KONTUM

TRƯỜNG PTDTNT ĐĂK GLEI

Số: 15/KH-NT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Đăk Glei, ngày  25 tháng 11 năm 2022

KẾ HOẠCH
Tự kiểm tra trách nhiệm về công tác tiếp dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo và

phòng, chống tham nhũng

Căn cứ luật và các văn bản liên quan về công tác tiếp dân, giải quyết khiếu

nại, tố cáo và phòng, chống tham nhũng.

Thực hiện Quyết định số 12/QĐ-NT ngày 24/11/2022 của Hiệu trưởng trường

PTDTNT Đăk  Glei về việc kiểm tra trách nhiệm về công tác tiếp dân, giải quyết

khiếu nại, tố cáo và phòng, chống tham nhũng. Ban kiểm tra lập kế hoạch như sau:

I. MỤC ĐÍCH

Kiểm tra đánh giá đúng công tác quản lý, triển khai, đôn đốc thực hiện nhiêm

vụ tiếp dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo và phòng, chống tham nhũng nhằm đánh

giá, nhận xét việc tổ chức thực hiện nhiệm vụ này của các Ban, bộ phận, các tổ

chức đoàn thể.

Qua đó biểu dương, phát huy những mặt làm được, khắc phục những mặt chưa

làm được, đôn đốc khắc phục những hạn chế, nhằm giúp nhà trường thực hiện tốt

các quy định của cấp trên về công tác tiếp dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo và

phòng, chống tham nhũng, hoàn thành nhiệm vụ năm học.

II. KẾ HOẠCH CỤ THỂ

1. Nội dung kiểm tra

1.1. Kiểm tra việc tổ chức tuyên truyền, phổ biến, quán triệt các chủ trương,

chính sách của nhà nước về công tác PCTN.

1.2. Kiểm tra việc đưa nội dung PCTN vào giảng dạy.

1.3. Kiểm tra việc phân công sử dụng đội ngũ.

1.4. Kiểm tra việc thực hiện các quy định về công khai theo quy định.

1.5. Kiểm tra việc kê khai tài sản, thu nhập cá nhân.

1.6. Kiểm tra công tác tiếp dân và giải quyết khiếu nại tố cáo

2. Thành phần và thời gian:

- Thành phần theo quyết định số 12/QĐ-NT ngày 24/11/2022 của Hiệu trưởng

trường PTDTNT Đăk Glei.

- Thời gian: từ ngày 25/11/2022 đến khi hoàn thành nhiệm vụ.

Trên đây là Kế hoạch tự kiểm tra trách nhiệm về công tác tiếp dân, giải quyết

khiếu nại, tố cáo và phòng, chống tham nhũng của trường PT DTNT Đăk Glei.

Nơi nhận: KT. HIỆU TRƯỞNG
- BGH (chỉ đạo);

- Các TCĐT, bộ phận, cá nhân (t/h);

- Lưu VT.

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

           Phạm Ngọc Tuấn